


2



3



DiaryS No.013

2024

10DiaryS No.013

2024

10

4



DiaryS No.013

2024

10DiaryS No.013

2024

10

5



6



7



DiaryS No.013

2024

10DiaryS No.013

2024

10

※オンライン講演、出張依頼講演は現在ポイント対象外です

当院の公開医療講演が当院の公開医療講演が
ヤマトン健康ポイント対象ヤマトン健康ポイント対象
事業に認定されました！事業に認定されました！

当院では、地域住民の皆様へ講演を通じて医療に関する教育・啓発を行っています。

また健康づくりに取り組むきっかけとしていただき、その習慣化を支援いたします。

公開医療講演は毎月開催予定です！
最新スケジュールは当院ホームページからご確認ください。

公開医療講演の参加費は無料、事前申し込みも不要です。

8

公 開 医 療 講 演



DiaryS No.013

2024

10DiaryS No.013

2024

10

大和市民の皆さんに健康づくりに取り組むきっかけとしてもらうこと
や、その習慣化を支援することを目的とした、大和市が運営する事業で
す。ポイント対象事業に参加するとポイントが貯まり、20ポイントを貯
めて応募すると、抽選で100名にお米または商品券がプレゼントされ
ます。抽選は7月から3か月おきに実施し、何度でも応募することが出
来ます （ポイントは原則獲得した年度内のみ有効です）。

ヤ マトン 健 康 ポ イントとは

♦大和市のホームページからダウンロードする
♦応募ボックス設置場所で入手する
※当院でも複数枚ご用意しております。
※3月に配布された大和市検診・健診ガイドに同封されています。

ポ イントカ ードの 入 手 方 法

院内で定期的に開催される公開医療講演にご参加ください。
※オンライン講演、出張依頼講演は現在対象外です。

当院でポイントを貯める方法

＜ヤマトン健康ポイントについての問い合わせ先＞
〒242-8601 大和市鶴間1丁目31番7号（健康福祉センター別館３階）
大和市健康づくり推進課 健康施策・歩行係 TEL 046-260-5803

ヤ マ ト ン
健康ポイントについて

9

大和市のホームページはこちら



DiaryS No.013

2024

10

外科・消化器外科

乳 腺 外 科

呼吸器外科

整 形 外 科

形 成 外 科

●

●

●

●

●

小 児 科

眼 科

耳鼻咽喉科

救急科（ER）

●

●

●

●

内 科 系

外 科 系

専門
診療科

診｜療｜科｜紹｜介

内 科

消化器内科

糖尿病内科

呼吸器内科

リウマチ科

腎 臓 内 科

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

神 経 内 科

成 人 病 科

総合診療科

総 合 内 科

循環器

●婦　人　科

内科

●

●

●

●

●

心臓血管外科

泌 尿 器 科

脳神経外科

頭 痛 外 来

皮 膚 科

病院ボランティア募集

絵画・アート募集

病院見学募集

出張医療講演募集

お問い合わせ

TEL:046-264-1111（代表）E-mail:koho@yth.or.jp

大和徳洲会病院 広報担当

　病院ボランティアさんの募集を開
始いたしました。あなたのお力を貸
していただけませんか？ 

　「病院の中を見てみたい」「将来病院で働きたい」
そんな方は是非当院にお越し下さい。
　完全予約制となりますので、事前にご連絡をお
願いいたします。 

　病棟デイルーム、ロビー、待合室に皆様からお
よせいただいた作品を展示させていただきます。
　病院での展示に相応しい作品であればプロアマ
問いません。是非お問い合わせください。 

　病院で働いている人の話を聞きたい！病気につ
いて詳しく知りたい！ということはございません
か？ 当院では、地域住民の皆様の疾病予防・健
康増進のため、参加費無料の出張医療講演を承っ
ております。 テーマをご提案いただければ、当院
の職員がお伺いし、講演させていただきます。

DiaryS No.013

2024

10

10



DiaryS No.013

2024

10

外科・消化器外科

乳 腺 外 科

呼吸器外科

整 形 外 科

形 成 外 科

●

●

●

●

●

小 児 科

眼 科

耳鼻咽喉科

救急科（ER）

●

●

●

●

内 科 系

外 科 系

専門
診療科

診｜療｜科｜紹｜介

内 科

消化器内科

糖尿病内科

呼吸器内科

リウマチ科

腎 臓 内 科

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

神 経 内 科

成 人 病 科

総合診療科

総 合 内 科

循環器

●婦　人　科

内科

●

●

●

●

●

心臓血管外科

泌 尿 器 科

脳神経外科

頭 痛 外 来

皮 膚 科

病院ボランティア募集

絵画・アート募集

病院見学募集

出張医療講演募集

お問い合わせ

TEL:046-264-1111（代表）E-mail:koho@yth.or.jp

大和徳洲会病院 広報担当

　病院ボランティアさんの募集を開
始いたしました。あなたのお力を貸
していただけませんか？ 

　「病院の中を見てみたい」「将来病院で働きたい」
そんな方は是非当院にお越し下さい。
　完全予約制となりますので、事前にご連絡をお
願いいたします。 

　病棟デイルーム、ロビー、待合室に皆様からお
よせいただいた作品を展示させていただきます。
　病院での展示に相応しい作品であればプロアマ
問いません。是非お問い合わせください。 

　病院で働いている人の話を聞きたい！病気につ
いて詳しく知りたい！ということはございません
か？ 当院では、地域住民の皆様の疾病予防・健
康増進のため、参加費無料の出張医療講演を承っ
ております。 テーマをご提案いただければ、当院
の職員がお伺いし、講演させていただきます。

DiaryS No.013

2024

10

11



☎046-264-1111（代表）
大和徳洲会病院
医療法人徳洲会 http://www.yth.or.jp/

大和徳洲会病院 検 索
050-1809-4415（受付専用AI 電話）☎

健康管理センター


